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عملیات کوچک شهید رجائی و باهنر در حمیدیه، به طور مشترک
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* 10 شهریوردر دفاع مقدس

* عملیات کوچک شهید رجائی و باهنر در حمیدیه، به طور مشترک (1360ش)
اشاره:

محل نبرد : غرب سرپل ذهاب شرح عملیات :
پس از عزل بنی صدر از فرماندهی کل قوا و ریاست جمهوری ، سپاه و ارتش با همکاری یکدیگر

برای اجرای چند عملیات جهت بیرون راندن عراق
از خاک ایران آماده می شدند .

اما انفجار دفتر نخست وزیری و شهادت رجائی
و باهنر (رئیس جمهور و نخست وزیر وقت)

موجی از شادی در جبهه دشمن به همراه داشت
و فرماندهان جهت جلوگیری از تضعیف روحیه

نیروهای ایران مصمم به اتخاذ هرچه سریعتر شیوه تهاجم شدند .
در همین راستا دو عملیات به طور همزمان در جنوب سوسنگرد و غرب سرپل ذهاب با نام شهیدان رجایی و باهنر اجراء گردید.

عملیاتی که در جنوب سوسنگرد اجراء شد هرچند محدود بود ، موقعیت استراتژیک خوبی
برای نیروهای ایران در جبهه کرخه کور فراهم کرد . اما عملیات غرب سرپل ذهاب با هدف تکمیل اهداف عملیات بازی دراز و

همچنین آزادسازی ارتفاعات کوره موش و قراویز
در شمال غرب سرپل ذهاب اجراء گردید که با وجود موفقیت اولیه با مقاومت عراق و اجرای پاتک های سنگین حفظ ارتفاعات

آزاد شده میسر نگردید .
* 10 شهریور در گذر تاریخ

* وقوع زلزله با قدرت 8/7 درجه
در خراسان (1347 ش)

* آغاز جنگ جهانی دوم
(1318 ش و 1939م)

اشاره:
جنگ جهانی دوم، آتشی بود که شعلههای آن

قسمتهای وسیعی از دنیا را به کام خود کشید و هستی میلیونها تن از مردم جهان را نابود کرد. این جنگ با حمله آلمان به
لهستان و کشورهای همسایه آغاز شد و پس از مدتی به مناطق دیگر اروپا گسترش یافت.

نیمه اول جنگ، با پیروزی آلمان و متحدانش همراه بود ولی دو سال آخر جنگ، دوره افول و سقوط آلمان بود. سرانجام
با تسخیر آلمان توسط قوای متفق و بمباران اتمی

ژاپن، این جنگ به پایان رسید. بسیاری
از اثرات جنگ جهانی دوم چون افزایش قدرت

دولتها، تلفات سنگین و نیز پیشرفت تکنولوژی،
مانند جنگ جهانی اول بود.

این جنگ سرانجام پس از نزدیک به شش سال
در اوت 1945 به پایان رسید و در حدود
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چهل میلیون کشته بر جای گذاشت. از نتائج پایدار
پس از جنگ جهانی دوم میتوان به ایجاد سازمان ملل و شروع جنگ سرد اشاره کرد.

* تشکیل کمیته استفاده
از نیروی اتم در ایران

(1344 ش)
اشاره:

سال 1335، مجلس شورای ملی وقت، ایجاد «مرکز اتمی دانشگاه تهران» را تصویب کرد و در آذرماه 1344، راکتور پنج مگاواتی
آموزشی

و تحقیقاتی ایران، که از آمریکا خریداری شده بود آماده فعالیت شد.و در سال 1345، در مرکز تحقیقات هستهای امیرآباد تهران
به کار گرفته شد و تاکنون نیز فعالیتش ادامه دارد.این راکتور به طور منظم مورد بررسی آژانس بینالمللی

انرژی اتمی قرار دارد و از مواردی که 93 درصد آن
اورانیوم غنی شده است استفاده میکند.

سال 1352 سازمان انرژی اتمی تشکیل شد و سریعاً برای احداث مجتمعهای قدرت هستهای
وارد مذاکره شد.

* سالروز تصویب قانون
عملیات بانکی بدون ربا و

آغاز هفته بانکداری اسلامی (1362 ش)
اشاره:

این قانون و دستورالعملهای اجرائی
مربوط به آن پس از تصویب هیئت وزیران و شورای پول و اعتبار، به بانکهای سراسر کشور

ابلاغ شد و به این ترتیب، نظام بانکداری بدون ربا، از اول فروردین 1363، توسط بانکهای کشور به اجراء گذاشته شد.
همچنین این قانون، ضمن تأکید بر حذف ربا حداقل سود تضمین شده و کار مزد ثابت، نظر به حذف بهره از سپردههای
قرضالحسنه و جاری و اعطای جوائز غیرثابت نقدی یا جنسی برای این گونه سپردهها و همچنین مشارکت در سپردههای

مدتدار، در اشکال مختلف مضاربه، اجاره به شرط تملیک، معاملات اقساطی، سرمایهگذاری مستقیم و جعاله و... دارد.

*17 ذی القعده در گذر تاریخ

* تبعید حضرت امام موسی کاظم(ع) از مدینه به عراق
(179 ق)

اشاره:
حضرت امام موسی کاظم(ع)

هفتمین پیشوای معصوم، به دستور هارون الرشید، خلیفهی ستمکار عباسی درمدینه دستگیر و به بصره تبعید شد. گویند آن
حضرت در هفتم ذیحجّهی سال 179 ق وارد آن شهر گردید و به زندان فرستاده شد.

امام، مدتی در زندان عیسی بن جعفر، حاکم بصره، بود؛ اما وی به هارون نامهای نوشت و درخواست کرد که امام رابه فردی
دیگر بسپارد، زیرادر تمام این مدت، سَنَدی بر ضد او نیافته است. هارون نیز امام را به بغداد تبعید کرد و از وزیر خود فضل بن
ربیع خواست که آن حضرت را به شهادت برساند، اما او نپذیرفت. سرانجام سِنْدی بن شاهِک به دستور یحیی بن خالد برمکی،

وزیر دربار عباسی و به خواست هارون، امام کاظم(ع) را به شهادت رساند.

*درگذشت «میرزا شرف جهان قزوینی» شاعر ایرانی(968 ق)
اشاره:

«شرف جهان قزوینی» از فضلا ، دانشمندان و شاعران معروف دوره صفوی است. وی در سال 902 هجری قمری در قزوین به
دنیا آمد و پس از اتمام تحصیلات خود در قزوین به شیراز رفت و از محضر علامه «غیاث الدین منصور دشتکی» استفاده های

شایان کرد.سپس به قزوین بازگشت و مورد توجه شاه طهماست صفوی قرار گرفت و
مدت 15 سال مقام وزارت و منصب صدرالصدوری را بر عهده داشت ، تا اینکه در اثر سعایت و سخن چینی حاسدان ، مورد بی
مهری شاه قرار گرفت و از کار بر کنار شد. وی پس از دست شستن از خدمات دولتی ، اوقات خود را به مصاحبت با سخنوران ،

ادبا و
اهل ذوق می گذراند.
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* شهادت حاج «ملامحمد تقی شهید ثالث» فقیه بزرگوار شیعه (1264 ق)
اشاره:

ملامحمد تقی بن محمد، معروف به شهید ثالث، از بزرگان علمای شیعه میباشد. او در برغان به دنیا آمد و در قزوین به تحصیل
پرداخت. سپس در قم و اصفهان به ادامهی دروس خود روی آورد و پس از آن راهی عتبات گردید. در محضر عالم بزرگ،

شیخ جعفر کاشف الغطاء و نیز سید مجاهد کسب علم کرد و به مقامی رفیع در دانش رسید. اوقات عمر وی در ترویج احکام
دین و ریشه کنیِ اساسِ بدعت گذاران در دین گذشت. عیون الاصول، مجالس المؤمنین و منهج الاجتهاد از آثار اوست. در سال

1264 ق
که اوائل ظهور مذهب بابیه بود، بر اثر افشاگریهایش در ردّ این فرقه، از طرف هواداران این گروه زخمی شد و به همان زخمها

درگذشت.

* قتل «ناصرالدین شاه قاجار» در حرم عبدالعظیم توسط میرزا رضاکرمانی (1313ق)
اشاره:

ناصرالدین شاه قاجار که پس از مرگ محمدشاه، در سن شانزده سالگی به سلطنت رسیده بود، به مدت پنجاهسال در
مقام پادشاهی ایران قرار گرفت و در دوران سلطنتِ بلند مدت وی تحولات مثبت و منفی گوناگون در کشور به وجود آمد.

سرانجام میرزارضا کرمانی در آستانهی آغاز جشن پنجاهمین سالگرد پادشاهی ناصرالدین شاه، با اشارت سید جمال الدین اسد
آبادی، با شلیک چند گلوله در زیارتگاه حضرت عبدالعظیم حسنی(ع) به عمر شاه

66 سالهی قاجار پایان داد. پس از ناصرالدینشاه، پسر 45 سالهاش مظفرالدین شاه که چهل سال ولیعهد ناصرالدین شاه بود،
به سلطنت رسید.

* رحلت مرجع عالیقدر
آیت الله حاج «شیخ عبدالکریم
حائری یزدی» مؤسس گرانقدر
حوزه ی علمیهی قم(1355 ق)

اشاره:
آیتالله حاج شیخ عبدالکریم حائری یزدی فرزند شیخ جعفر مهرجردی در سال 1276 ق در میبد یزد چشم به دنیا گشود.

مقدمات و سطوح را نزد علمای آن روز یزد فراگرفت و سپس راهی عتبات مقدسه شد.
در نجف در محضر اساتید بزرگی مثل محمد فشارکیاصفهانی، میرزای شیرازی، شیخ فضل الله نوری، میرزا ابراهیم محلاّتی و

آخوندخراسانی حضور یافت و علوم اسلامی را فرا گرفت و به درجهی بالایى در علم دست یافت.
در سال 1332 ق بنابه دعوتی، به اراک مهاجرت و حوزهای در آنجا تأسیس نمود. سپس طی سفری به قم، بحث از ماندن
ایشان و تأسیس حوزهی علمیه به میان آمد و با اصرار علما از جمله آیتاللهبافقی و انجام استخاره در سال 1340 ق، هجرت به
قم را تقبل نمود. ایشان در آن دورانِ سیاهِ خفقان، با خوندل این حوزه را حفظ کرد. آثار بابرکت اقامت آیت الله حائری در شهر
مقدس قم عبارتند از: تأسیس حوزهی علمیه و شروع درسهای علمی با 600 نفر از فضلا و طلاب، بنای دارالاطعام، تأسیس
مریضخانه، ساختن قبرستان نو، تعمیر مدرسهی دارالشفاء و فیضیه و ساختن بیمارستان فاطمی در قم. از ایشان تألیفات و آثار
ارزشمندی به جای مانده است که برخی از آنها عبارتند از: دُرَرُالفوائد، الرضا، الصلوة، المواریث، النکاح. شاگردان ارزنده ایشان از
80 تن متجاوزند و حضرات آیات عظام: حاج آقاروحالله کمالوند، ملاعلی همدانی، سید شهابالدین نجفی مرعشی، سید
محمدرضا گلپایگانی، سیدمحمدتقی خوانساری، سیدمحمد حجت کوه کمرهای، سیدصدرالدین صدر، محمدعلی اراکی و حضرت

امام خمینی از آن جملهاند.
آیتالله شیخ عبدالکریم حائری یزدی سرانجام در شب دهم بهمن 1315 ش در 80 سالگی دار فانی را وداع گفت و در جوار

حضرت معصومه به خاک سپرده شد.

* 1 سپتامبردر گذر تاریخ

* وقوع زمین لرزه عظیم توکیو (1923میلادی)

* آغاز سلطنت طولانی
«لویی پانزدهم» پادشاه فرانسه (1715م)

* تشکیل کنگره
ملل ستمدیده شرق در باکو (1920م)
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* کودتای سوسیالیستی در لیبی به فرماندهی «معمَّر قذافی» (1969م)
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